
 

 

 【PRESS RELEASE】 
令和４年７月７日 

淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市） 

～七夕ウィーク 2022 地元・八幡の竹で飾りつけ～ 

さくらであい館で「七夕飾り展示」を開催します！ 
八幡市内の園児たちが飾り付けた笹飾りを展示します♪ 

 

淀川河川公園では、令和 4年 7月 1日(金)～7月 18日(月祝)の期間に、「七夕ウィーク 2022」として、さくら

であい館(京都府八幡市)にて七夕飾り及び展示を行います。 

このイベントでは、七夕に合わせ、ご来館の皆様に短冊に願いごとを書いていただき、館内の特設会場に設置

した竹笹にご自身で飾り付けをすることができます。 
 

そして 7 月 9 日(土)からは八幡市内の計９施設の幼稚園・保育園・こども園の園児たちが飾り付けてくれた

七夕飾り計 19本（予定）を、さくらであい館内イベント広場「淀」に一堂に並べて展示いたします。 

各園の個性あふれる飾り物や、園児たちのかわいらしいお願いごとで彩られた七夕飾りを部屋一面に展示す

ることで、ご来館の皆様に季節感と涼やかさを感じていただきたいと考えています。 
 

■開催期間   令和 4年 7月 1日(金)～7月 18日(月祝) 各日 9時～17時（開館時間に準拠） 

          ★来館者向け短冊記入・飾りつけ：7月 1日(金)～7月 18日(月祝) 

★八幡市内の園児の七夕飾り展示：7月 9日(土)～7月 18日(月祝)  

■実施場所 淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市八幡在応寺 地先)  

★短冊記入・飾りつけ：館内の情報発信コーナーに特設スペースを設置。 

★七 夕 飾 り 展 示：館内のイベント広場「淀」でご覧いただけます。 

■参 加 費   無料(自由観覧) 

    

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園ではさくらであい館(京都府八幡市)にて「七夕ウィーク 2022」を開催することになりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、八幡市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、関西レジャー

記者クラブ、枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、枚方子育て通信 haru 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・滝(たき) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 

淀川三川合流域さくらであい館 
TEL：075-633-5120 

 

(参考)2021 年 7 月開催の写真 


